
URDHËRA MBROJTJE 

Urdhëra 

mbrojtje

Urdhëra të 

menjëhershëm 

mbrojtje

Gjithsej
Pranim i 

kërkesës

Pushimi i 

gjykimit

Rrëzimi i 

kërkesës

Shkelje e 

urdhërit të 

mbrojtjes

Vendime sipas Nenit 10 50 202 252 116 61 75

Subjekte sipas Nenit 13 50 203 253 116 61 76

Shënim: Rrjeshti i parë i tabelës do të plotësohet për numrin e vendimeve që janë dhënë për U.M; U.M.M, etj..

Rrjeshti i dytë i tabelës do të plotësohet për numrin e subjekteve sipas kolonave të tabelës.

URDHËRA MBROJTJE 

Ligji 9669
Urdhëra 

mbrojtje

Urdhëra të 

menjëhershëm 

mbrojtje

Gjithsej
Pranim i 

kërkesës

Pushimi i 

gjykimit

Rrëzimi i 

kërkesës

Shkelje e 

urdhërit të 

mbrojtjes

Neni 10 Pika 1 4 9 13 13 - -

Pika 1.a) 21 95 116 116 - -

Pika 1.b) 21 95 116 116 - -

Pika 1.c) - - - - - - -

Pika 1.ç) 20 89 109 109 - -

Pika 1.d) 16 63 79 79 - -

Pika 1.dh) 0 1 1 1 - -

Pika 1.e) 0 15 15 15 - -

Pika 1.ë) 17 68 85 85 - -

Pika 1.f) 5 12 17 17 - -

Pika 1.g) 0 1 1 1 - -

Pika 1.gj) 1 1 2 2 - -

Pika 1.h) 0 0 0 0 - -

Pika 1.i) 0 0 0 0 - -

Pika 1.j) 0 1 1 1 - -

Pika 1.k) 0 10 10 10 - -

Pika 1.l) 0 0 0 0 - -

Pika 1.ll) 0 0 0 0 - -

Pika 1.m) - - - - - - -

Pika 1.m/1) - - - - - - -

Neni 13

Pika 1.a) 50 - 50 21 20 9

Pika 1.b) 0 - 0 0 0 0

Pika 1.c) 0 - 0 0 0 0

Pika 2.a) 0 0 0 0 0 0

Pika 2.b) 0 0 0 0 0 0

Pika 2.c) 0 0 0 0 0 0

Pika 2.ç) 0 0 0 0 0 0

Pika 2.d) 0 0 0 0 0 0

Pika 2.dh) 0 0 0 0 0 0

Pika 2.e) 0 0 0 0 0 0

Pika 3.a) - 202 202 94 41 67

Pika 3.b) - 0 0 0 0 0

Pika 3.c) - 0 0 0 0 0

Pika 3.ç) - 1 1 1 0 0

Pika 3.d) - 0 0 0 0 0

Pika 3.dh) - 0 0 0 0 0

Shënim: 

Neni 10 "Masat mbrojtëse ndaj dhunës në familje" do të plotësohet sipas mënyrës së mbrojtjes ndaj dhunës në familje sipas nënkategorive të Pikës 1. të këtij Neni.

Neni 13 plotësohet për subjektet duke i kategorizuar sipas Pikave 1,2 dhe 3 të këtij Neni.


